

Protokół Nr IV/10
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 30 grudnia 2010 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 9⁰⁰ do 11⁴⁰.

Rada do pkt. 2 porządku obrad obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni: Waław Grzebieluch, Bronisław Pappel, Tadeusz Wrotkowski.

Rada w pkt. 2 porządku obrad obradowała w obecności 19 radnych. Radni nieobecni: Waław Grzebieluch, Tadeusz Wrotkowski.

W związku z wygaszeniem mandatu radnemu Tadeuszowi Wrotkowskiemu Rada od pkt. 3 obradowała w obecności 19 radnych. Radny nieobecny Waław Grzebieluch.

Rada w pkt. 11 i 12 porządku obrad obradowała w obecności 18 radnych. Radni nieobecni: Waław Grzebieluch, Eugeniusz Stankiewicz

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala, Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz zgłosiła zmianę do porządku obrad. Zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 19 projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Góra oraz podległym jej jednostkom organizacyjnym.

Przewodniczący Rady – poinformował, że na jego ręce złożone zostało oświadczenie radnego Tadeusza Wrotkowskiego o rezygnacji z funkcji radnego. W związku z powyższym zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu, jako pkt 3 projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Zaproponował również wprowadzenie do porządku obrad, jako pkt. 4 projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 3 projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 4 projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 19 projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Góra oraz podległym jej jednostkom organizacyjnym.

Wobec nie zgłoszenia uwag porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 3) Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
- 4) Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry.
- 5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/396/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2011.
- 6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/397/10 z dnia 9 listopada 2010 r. Rady Miejskiej w Górze w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na

- targowisku w Górze na rok 2011.
- 7) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
 - 8) Uchwała budżetowa Gminy Góra na rok 2011.
 - 9) Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.
 - 10) Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej.
 - 11) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 19 października 2010 r. dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Góra przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
 - 12) Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011
 - 13) Uchwała w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Miasta i Gminy Góra na 2011 rok”
 - 14) Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Góra na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2017.
 - 15) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 913/6 i 913/7.
 - 16) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/288/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina.
 - 17) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/289/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.
 - 18) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LVI/402/10 z dnia 9 listopada 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 630/5, 639/4, 641, 644/2.
 - 19) Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Góra oraz podległym jej jednostkom organizacyjnym.
 - 20) Interpelacje i zapytania radnych.
 - 21) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 - 22) Wolne głosy i wnioski.
 - 23) Zakończenie obrad.

Ad.2. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. W tym okresie wydała 13 zarządzeń, które dotyczyły: powołania gminnego biura spisowego dla przeprowadzenia narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań w roku 2011, przeprowadzenia inwentaryzacji, zmiany planu wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2010, powołania komisji przetargowych, zatwierdzenia planu audytu wewnętrznego w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze na rok 2011, zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz wydzierżawienia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Gminy Góra. Poinformowała również, że w okresie sprawozdawczym przeprowadzono

przetargi na dostawę materiałów budowlanych do remontu świetlic wiejskich w ramach funduszu sołeckiego, na bankową obsługę budżetu Gminy Góra oraz jednostek organizacyjnych w latach 2011 – 2014. W przetargu na obsługę bankową najkorzystniejszą ofertę złożył Bank Spółdzielczy we Wschowie. Ogłoszono również przetarg na dowóz dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Góra w roku 2011. Otwarcie ofert nastąpiło 21 grudnia br. Na to zadanie zabezpieczono kwotę 800 000 zł. Jako najkorzystniejszą wskazano ofertę złożoną przez PKS Leszno z ceną 3,78 zł brutto za wykonanie usługi dowozu na odcinku 1 km. Rozstrzygnięto również przetarg na wykonanie robót budowlanych w ramach zadań inwestycyjnych pn. budowa sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu Starogórska – Leśna w Górze, etap II oraz budowa sieci wodociągowej na osiedlu Starogórska – Leśna w Górze, etap III. Otwarcie ofert nastąpiło 1 grudnia br. Kwota zabezpieczona na sfinansowanie budowy sieci wodociągowej wynosi 173 000 zł, na sieć kanalizacji sanitarnej 647 000 zł. Zadanie ma być wykonane do końca sierpnia 2011 roku. Do przetargu przystąpiło 8 firm. Najniższa zaoferowana cena wyniosła 553 632 zł, najwyższa 1 097 985 zł. W postępowaniu wskazano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Instalatorstwo Centralnego Ogrzewania, Sanitarne i Gazowe, Matuszek – Szczebleski z Piasek. Jeśli chodzi o sieć kanalizacyjną zaproponowano cenę 450 069,92 zł natomiast na budowę sieci wodociągowej zaproponowano kwotę 110 479,78 zł. Łączna kwota przeznaczona na to zadanie wynosi 560 549 zł. Dodała, że jedna z firm złożyła trochę niższą ofertę, ale firma musiała się wykazać dokumentami, że ma zabezpieczenie finansowe na realizację zadania. Firma złożyła oświadczenie, że jak najbardziej są w stanie zrealizować to zadanie natomiast w przetargu żądali dokumentów. Dlatego poprosili o uzupełnienie oferty, dali właściwy czas i niestety firma w tym czasie tego nie uczyniła. Firma wpłaciła wadium w kwocie 14 500 zł. i w świetle obowiązujących przepisów prawa, wadium nie podlega zwrotowi. Pozostałe postępowania dotyczyły opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego modernizacja targowiska w Górze. Przypomniała, że już kilka przetargów zostało ogłoszonych na to zadanie bez skutku, tym bardziej, że musieli spełnić kilka warunków kupców, którzy handlują na targowisku. Wykonanie zadania planuje się w okresie lipiec – sierpień 2011 roku. Ponadto ogłoszono postępowanie na świadczenie usług nadzoru inwestorskiego dla zadania realizowanego na osiedlu Starogórska – Leśna oraz na zimowe utrzymanie dróg gminnych w roku 2011. Następnie poinformowała, że w okresie sprawozdawczym dokonała umorzeń na kwotę 667,10 zł dla trzech osób. Ponadto odroczyła bądź rozłożyła na raty zobowiązania podatkowe ze względu na trudną sytuację finansową na kwotę 4399 zł. W okresie sprawozdawczym dokonano również sprzedaży trzech lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców na kwotę 15562 zł netto. Sprzedano również jeden lokal użytkowy w trybie bezprzetargowym za kwotę 37 320 zł netto. Ogółem dochód uzyskany ze sprzedaży wyniósł 52 882 zł netto. Ponadto poinformowała, że w dniu 17 grudnia br. zakończył się nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych na terenie gminy Góra. Centralne biuro spisowe przewidziało, że spis będzie prowadziło 10 rachmistrzów, 6 na terenie miasta i 4 na terenie wiejskim. W dniu 20 grudnia br. zostało wybranych 10 rachmistrzów, którzy będą brali udział w szkoleniu w Legnicy oraz wybrano jedną osobę rezerwową. Poinformowała również, że Biuro Zarządzania Kryzysowego na bieżąco prowadzi monitoring rzeki Barycz. W dniu 27 grudnia br. przekroczony został stan alarmowy o 23 cm. Jest to stan ostrzegawczy, ale nie zagrażający bezpieczeństwu. Zakończono również realizację następujących zadań: budowa ziemnego zbiornika małej retencji w m. Szedziec, wartość zadania 35 380 zł brutto. Na ten cel gmina otrzymała dofinansowanie z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 16 000 zł. Również zakończyło się zadania odbudowa rowu melioracyjnego, odwadniającego Czerninę Dolną, Czerninę Górną i Czerninę. Wartość zadania to 54 900 zł brutto, a na ten cel gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu województwa 53 000 zł.

Ponadto dokonano wymiany oznakowania ulicznego na nowe tablice w obrębie murów obronnych na kwotę 13 000 zł. Przy współpracy szkoły w Ślubowie przeprowadzono II konkurs przyrodniczy dla uczniów klas IV – VI szkół podstawowych. Poinformowała także, że wysłano do konserwatora zabytków koncepcję zagospodarowania terenu parku przy ul. Sportowej w Górze. Obecnie trwają prace nad ogłoszeniem przetargu na wykonanie dokumentacji z wykonawstwem w 2011 roku. Gmina będzie się ubiegać o dofinansowanie tego zadania z WFOŚiGP. Również wystąpiono do WFOŚiGP we Wrocławiu z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie zadania budowy kanalizacji sanitarnej dawne Sędziwojowice. Dodała, że jeżeli chodzi o kanalizację Kłody Górowskiej czekają na ogłoszenie wyników konkursu w ramach PROW. Gmina stara się o dofinansowanie tego zadania w wysokości 75%. Konkurs miał być ogłoszony w miesiącach listopad – grudzień, ale ze względu na okres rozliczeniowy w Urzędzie Marszałkowskim konkurs będzie ogłoszony na przełomie marca – kwietnia. Gmina może ogłosić przetarg dzień po złożeniu wniosku. Wydano również trzy decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla następujących przedsięwzięć: studnia głębinowa w Sławęcicach, budowa budynku inwentarsko – magazynowego w Borszynie Wielkim oraz budowa obejścia miejscowości Osetno w ciągu drogi wojewódzkiej w związku z budową mostu w Ciechanowie. Poinformowała również, że dnia 15 grudnia br. ogłoszony został konkurs na stanowisko naczelnika Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze, ponieważ wydała zarządzenie dotyczące połączenia dwóch wydziałów: Wydziału Planowania i Wydziału Realizacji Inwestycji. W związku z tym, że po dwóch latach zaczynają rozliczać inwestycje, które w większości były dofinansowywane z Unii Europejskiej musi być bardzo dobra współpraca i musi to się opierać w jednym wydziale. Nie może być sytuacji takiej, że Wydział Planowania przygotowuje informację taką, a Wydział Realizacji Inwestycji inną. Musi to być zgrane. Przypomniała, że Wydział Planowania powstał ponad dwa lata temu na czas pisania wniosków. Wydział Realizacji Inwestycji zajmował się realizacją inwestycji, ale jeszcze nie nadszedł moment rozliczenia tych inwestycji. Do konkursu przystąpiły dwie osoby. Jedna osoba z Leszna nie spełniała wymagań i ta oferta została odrzucona. Drugą osobą był Pan Piotr Głowacki i miło jest jej poinformować, że Naczelnikiem Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji od dnia 1 stycznia 2011 roku został Pan Piotr Głowacki. Również ogłoszony został konkurs na strażnika miejskiego. Przypomniała, że wakant na to stanowisko był od ponad dwóch lat. Do tej pory radzili sobie, ponieważ zatrudniali w ramach prac interwencyjnych bądź też przyjmowali pracowników na staż. Zainteresowanie było bardzo duże. Na konkurs wpłynęło 8 ofert. Wszystkie oferty spełniały wymagania formalne. Poziom konkursu był bardzo wysoki, a konkurs wygrał Pan Paweł Solski. Została z nim zawarta umowa o pracę na czas określony od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. Poinformowała również, że konkurs na zastępcę naczelnika Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji został ogłoszony 20 grudnia br. i dokumenty będą przyjmowane do 4 stycznia 2011 r., a planowany termin rozmowy kwalifikacyjnej tj. 5 stycznia 2011 r. Również ogłoszony został konkurs w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w związku z odejściem pracownika tego wydziału na emeryturę. Do konkursu przystąpiły dwie osoby: Pani Srebnik i Pani Nanowska. Konkurs wygrała Pani Marzena Srebnik, która skończyła studia magisterskie w zakresie administracji oraz studia podyplomowe w zakresie zarządcy nieruchomości. Następnie poinformowała, że jeżeli chodzi o działalność Straży Miejskiej to okresie sprawozdawczym wydała 38 pouczeń, nałożyła 256 mandatów na ogólną kwotę 51500 zł. Ponadto skierowała 49 wniosków do sądu, wykonywała konwoje na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy, podjęła 11 interwencji publicznych oraz 4 służby wspólne z policją. Jeśli chodzi o parkometry to ogólna kwota uzyskana do 19 grudnia br. wyniosła 100 698 zł. Podkreśliła, że jest to kwota imponująca, bo gdy nie funkcjonowały parkometry tylko była obsługa parkingowych to roczna kwota wpływów wynosiła 9700 zł. Dodała, że jeśli chodzi o

fotoradar jest prowadzonych 3019 spraw z 2009 r. oraz 5445 z 2010 roku. Ogółem Straż Miejska prowadzi 8 464 sprawy. Z informacji, jakie uzyskała z Wydziału Finansów do dnia 15 grudnia br. dochody z tytułu zapłaconych mandatów karnych wynoszą 731 704 zł. Oprócz tego były mandaty karne zwykle na kwotę 9146 zł. Poinformowała również, że uczestniczyła w spotkaniu z Panią Dyrektorem Ireną Niedźwiecką – Filipiak w sprawie opracowania inwentaryzacji przestrzennej dla m. Ślubów. Dnia 4 grudnia br. brała udział w jubileuszowym koncercie galowym „Adamus” w Liceum Ogólnokształcącym w Górze. Dnia 5 grudnia br. spotkania z Mikołajem w Czerninie oraz na rynku w Górze. Dnia 7 grudnia br. spotkała się z zarządcą Wspólnoty Mieszkaniowej „Przyszkolna” w Górze. Poinformowała, że wszystko wskazuje, że najpóźniej za dwa miesiące budynek będzie oddany do użytku. Dnia 13 grudnia br. wspólnie ze Starostwem Powiatowym składano kwiaty pod Pomnikiem Wolności w związku z rocznicą wybuchu stanu wojennego. Dnia 14 grudnia br. spotkała się z Panem dr Zbigniewem Kuriatą w sprawie opracowania koncepcji zagospodarowania zieleni za Ośrodkiem Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze oraz opracowania dokumentacji rewitalizacji całego miasta Góra. Pan dr Kuriata pracuje na Politechnice Wrocławskiej i stara się również o pozyskanie środków unijnych wspólnie z władzami Gminy Góra. Może się okazać, że w okresie letnim przyjadą studenci ostatniego roku na okres kilku tygodni i nieodpłatnie opracują dokumentację i z inwentaryzują cały majątek, jeśli chodzi o rewitalizację miasta Góra. Tego samego dnia spotkała się z Wójtem Niechlów Panem Głuszko i przedstawicielami firmy Domrel Siłownie Wiatrowe. Dnia 15 grudnia spotkała się z Panem Markiem Napierałą dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Poznaniu, Starostą Górowskim, Przewodniczącym Rady Powiatu w Górze oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej w Górze w sprawie linii kolejowej Góra – Bojanowo. Na drugi dzień wraz z panem Starostą udali się do Warszawy na spotkanie w Ministerstwie Infrastruktury w sprawie linii kolejowej Góra – Bojanowo. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji Kolejowych Pan Jakub Kapturzak oraz Pan Marek Napierała oraz pani Ewa Świniarska Dyrektorem Generalnym PLK. Poinformowała, że obecnie są na etapie zadawania pytań. Zwrócili się do Generalnej Dyrekcji z zapytaniami, co dalej z linią kolejową, bo propozycja jest taka, żeby któryś z samorządów, albo Powiat Górowski albo Gmina Góra przejęły na własność linię kolejową. Jeśli przejmą, będzie taka stosowna uchwała to od wystąpienia potrzeby wybudowania wiaduktu kolejowego ten wiadukt zostanie wybudowany najpóźniej do 2013 roku. Natomiast oni podali rok od wystąpienia potrzeby, a nie dwa lata. Ponieważ, ani burmistrz, ani starosta nie posiadają delegacji rady nie podpisali porozumienia. Pan starosta zwrócił się z pytaniem, jaki będzie faktyczny koszt utrzymania linii kolejowej. Ponadto pojawił się inny problem. Jeśli wybudują wiadukt kolejowy o wartości około 10 mln zł i po wybudowaniu przekazują dla samorządu, to jeśli przekażą w formie darowizny trzeba będzie zapłacić podatek około 2 mln zł. Dodała, że wczoraj odbyła rozmowę z Panem Napierałą, który nie był zadowolony z zadawanych pytań i jeśli będą mieć jasne, konkretne odpowiedzi to wówczas przedstawią sytuację radnym. Jeśli nie ma jasnych sytuacji nie mogą podejmować decyzji. Dnia 21 grudnia br. spotkała się z Panem Jackiem Sobczyńskim kierownikiem produkcji Cukrownia „Góra Śląska” na temat dalszego funkcjonowania cukrowni. Kierownik zapewnił, że nie przewidują likwidacji zakładu. Tego samego dnia wyjechała do Wrocławia, aby umówić się na spotkanie z nowym Marszałkiem Województwa Panem Rafałem Jurkowlanicem, żeby zabiegać o następne środki finansowe. Dodała, że ostatnio otrzymali dofinansowanie 2,5 mld zł na budowę drogi „Witosa”. W styczniu zostanie ogłoszony przetarg, a realizacja zadania nastąpi najpóźniej do końca lipca 2011 roku. Dnia 22 grudnia br. spotkała się z Panem Reslerem Prezesem sprzedaży bydła Krotoszyn, ubojnia w Chróście na temat funkcjonowania firmy i perspektyw rozwoju. Pan Prezes poinformował, że do końca stycznia planuje zwiększenie zatrudnienia do 250 osób. Również otrzymała kilka dni temu z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska decyzję o uwarunkowaniach

środowiskowych na temat budowy zakładu mas bitumicznych wraz z laboratorium i zapleczem biurowym. Opinia jest pozytywna. Dnia 28 grudnia br. odbyło się forum organizacji pozarządowych. Wcześniej na komisjach został przedłożony projekt uchwały na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi i kiedy będzie podejmowana uchwała przedstawi stanowisko organizacji pozarządowych. Również uczestniczyła w turnieju piłki siatkowej o puchar Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej na hali „Olimpia”. Na koniec poinformowała, że w dniu wczorajszym i dzisiejszym nastąpiło, aż 6 awarii w sieciach wodociągowych, 3 w mieście i 3 na obszarze wiejskim. Przyczyną wszystkich awarii było przemarznięcie sieci wodociągowej skutkujące rozerwaniem rur. Aby usunąć awarię trzeba było zamknąć dostawę wody. Awaria zostanie usunięta do godziny 11⁰⁰.

Bolesław Siekanowicz – zadał pytanie dotyczące odśnieżania miasta, co obejmuje umowa i za co gmina płaci, czy za odśnieżanie, czy również za wywóz śniegu. Zadał również pytanie czy firma odśnieża tylko wtedy, kiedy pada, czy również wtedy, kiedy nie pada, a śnieg zalega. Dodał, że osobiście nie ma już gdzie tego śniegu wyrzucać i pewnie 90% ludzi ma tak samo.

Burmistrz – wyjaśniła, że przetarg jest ogłaszany na cały rok. Od wielu lat do przetargu przystępuje tylko jedna firma. Przetarg przewiduje odśnieżanie i również jest przewidziane, jeśli jest taka potrzeba wywóz śniegu. Ponadto mają w innym paragrafie zabezpieczone środki na zakup soli i piasku. Stwierdziła, że od dwóch lat mają srogię zimy i za wywiezienie śniegu z Placu Chrobrego gmina zapłaciła ponad 30 000 zł., a za dwa dni znowu śnieg napadał. Gmina Góra nie posiada takiego budżetu jak Warszawa, która w ciągu miesiąca wydała ponad 2 mln zł. Na dzień dzisiejszy Gmina Góra wydała prawie 70 000 zł. Odbywa się to na zasadzie takiej, że jeśli przetarg wygrywa firma, jest określona pula pieniędzy to nie można zawrzeć z inną firmą umowy na odśnieżanie miasta. Teraz w tej umowie doprecyzowali, że jeżeli firma nie jest w stanie sama obsłużyć 35 wsi i miasto Góra, to gmina ma prawo wybrać sobie inną firmę do pomocy przy odśnieżaniu. Poprzedni przetarg tego nie przewidywał, bo nigdy nie było takich zim. Inne gminy, które mniej pieniędzy wydają na odśnieżanie, czyli poniżej 14 400 Euro mogą nie ogłaszać przetargu i sprawę rozwiązują w ten sposób, że dzielą gminę na sektory i zawierają np. umowy z rolnikami i to kosztuje zdecydowanie taniej. Natomiast Gmina Góra takiej możliwości nie ma i musi wyłonić wykonawcę, który jest odpowiedzialny za odśnieżanie.

Lilianna Biedulska – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Górze stwierdziła, że nie wie, do kogo ma się zwrócić o odśnieżenie ul. Sienkiewicza, ponieważ zalegający śnieg utrudnia dojazd autobusu dowożącego dzieci do szkoły.

Burmistrz – wyjaśniła, że należy się zwrócić do Naczelnika lub Zastępcy Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej. Dodała, że na stronie internetowej zamieszczona została mapka, które drogi do kogo należą i są wszystkie telefony kontaktowe i Pani jako dyrektor szkoły powinna wiedzieć z kim się kontaktować na temat odśnieżania. Wracając do pytania radnego Siekanowicza stwierdziła, że rozmawiała z Wicestarostą Górowskim jak oni na terenie Wąsosza rozwiązują problem i faktycznie zawierają umowę o dzieło z rolnikami, ale nie ma sypania soli i piasku, ponieważ tego nie przewiduje prawo. Może być taka sytuacja, że zabraknie pieniędzy, tak jak zabrakło pieniędzy w lutym i marcu i trzeba było uruchomić rezerwę burmistrza. Starają się w miarę możliwości objąć całe miasto i całą gminę.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że ma nadzieję, że mandaty, o których w sprawozdaniu mówiła Pani Burmistrz nie są za brak odśnieżania chodników.

Burmistrz – stwierdziła, że 26 listopada br. jak pojawiły się obfite opady śniegu zaraz zwołała cały swój sztab, podzielono Górę na rejony. Straż miejska odwiedziła wszystkie posesje zostawiając informację na temat obowiązków odśnieżania i były w tym zakresie tylko pouczenia.

Ad. 3. Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Rady – poinformował, że w dniu 28 grudnia radny Tadeusz Wrotkowski poinformował pisemnie Przewodniczącego Rady, że z dniem 30 grudnia 2010 roku ze względów osobistych rezygnuje z pełnienia funkcji radnego Gminy Góra VI kadencji Rady Miejskiej w Górze.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/8/10 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że wynagrodzenie burmistrza jak wynika z ustawy o pracownikach samorządowych i rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych ustala się na początku kadencji. Podkreślił, że nie jest to główna przyczyna do ustalenia wynagrodzenia dla Pani Burmistrz. Głównym uzasadnieniem jest skorelowanie dotychczasowej pracy burmistrza z wynikami, jakie Pani Burmistrz osiąga w swojej pracy. Od 2008 roku udało się pozyskać ponad 20 mln. zł dzięki ogromnemu zaangażowaniu Pani Burmistrz. Dodał, że Pani Burmistrz podjęła również decyzje o nie powoływaniu zastępcy burmistrza, co sprawia, że dodatkowe obowiązki spadają na Panią Burmistrz.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/9/10 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *13 głosami za przy 2 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/396/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2011.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 12 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/10/10 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/396/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/397/10 z dnia 9 listopada 2010 r. Rady Miejskiej w Górze w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2011.

Burmistrz – zaproponowała, aby w § 2 uchwały Nr LVI/397/10 z dnia 9 listopada 2010 roku pkt. 2 otrzymał brzmienie „Wynagrodzenie za inkaso określa się w wysokości 20% pobranej opłaty”

Teresa Fraczkiewicz - zadała pytanie, czy w tym 20% inkaso jest tak, że Tekom ma 10% i gmina 10% czy 20% jest dla spółki TEKOM.

Burmistrz – wyjaśniła, że 20% wynagrodzenia za inkaso jest dla firmy TEKOM.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 19 głosami za poprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr IV/11/10 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/397/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2011 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.

Burmistrz – stwierdziła, że autopoprawkę do projektu uchwały (w załączeniu) radni otrzymali na komisji i była ona przedmiotem opinii. Dotyczyła ona przede wszystkim zmian kwot pomiędzy paragrafami dostosowując klasyfikację budżetową do wymogów Unii Europejskiej i związana była z modernizacją świetlicy wiejskiej w miejscowości Rogów Górowski i Ryczeń. Następnie Pani Burmistrz zgłosiła kolejną poprawkę dotyczącą zwiększenia planu dochodów budżetowych w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 10747 zł jako dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla zadania zagospodarowanie pustych i zdegradowanych przestrzeni publicznych w Górze. Dodała, że chodzi tu o monitoring, który będzie realizowany w 2011 roku, natomiast w 2010 roku wydali środki na opracowanie dokumentacji.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja, 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz, jaką radni otrzymali na posiedzeniu komisji.

Rada w głosowaniu 19 głosami za autopoprawkę przyjęli.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz dotyczącą zwiększenia planu dochodów budżetowych w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 10747 zł jako dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla zadania zagospodarowanie pustych i zdegradowanych przestrzeni publicznych w Górze.

Rada w głosowaniu 19 głosami za autopoprawkę przyjęli.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawkami.

Uchwałę Nr IV/12/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Uchwała budżetowa Gminy Góra na rok 2011.

Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/184/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Góry projekcie uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 (uchwała w załączeniu) oraz uchwałę Nr V/186/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Góra przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2011 (uchwała w załączeniu).

Burmistrz – poinformowała, że na posiedzeniu komisji radni otrzymali autopoprawkę do uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 (w załączeniu), która była przedmiotem opinii komisji. Autopoprawka wynika z zaleceń RIO we Wrocławiu.

Aniela Gagała – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Tomasz Górski – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 10 głosami za przy 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ryszard Borawski – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Henryk Drozdowski – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja 5 głosami za przy 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 12 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym autopoprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.

Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *13 głosami za przy 6 głosach wstrzymujących*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 9. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.

Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/183/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2011 (uchwała w załączeniu)

Burmistrz – podziękowała Skarbnikowi Miasta i Gminy Panu Markowi Balowskiemu za opracowanie wieloletniej prognozy finansowej, która została zaopiniowana przez RIO we Wrocławiu bez żadnych uwag. Dodała, że ta prognoza stanowiła wzorzec dla innych skarbników, którzy dzwonili z zapytaniami jak ją opracować. Jest to dokument, który po raz pierwszy wchodzi w życie od 1 stycznia 2011 roku i umożliwia zapoznanie się z sytuacją finansową nie tylko radnym, ale i mieszkańcom.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poinformował, że na posiedzeniu komisji Pani Burmistrz zgłosiła poprawkę do projektu uchwały, która była przedmiotem opinii komisji (poprawka w załączeniu).

Burmistrz – wyjaśniła, że poprawka dotyczy zmiany rozkładu wydatków w poszczególnych latach w zadaniu pn. „Budowa basenu krytego w m. Góra”. Inwestycja będzie realizowana na zasadzie zaprojektuj, wybuduj, sfinansuj i powstanie w ciągu 11 miesięcy, a finansowanie jest rozłożone na okres 6 lat. Planują wybudowanie krytej pływalni za Ośrodkiem Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych na Osiedlu Kazimierza Wielkiego. W miesiącu listopadzie przystąpiono do zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, ponieważ ten teren jest zaznaczony jako tereny zielone i należy go zmienić pod usługi sportowe. Z chwilą, gdy zmiana będzie obowiązywać zostanie ogłoszony przetarg na projekt funkcjonalno – użytkowy. Dodała, że już niedługo będą ogłaszać przetarg na budowę drogi pomiędzy Osiedlem Dąbrówki a Osiedlem Kazimierza Wielkiego i to zadanie planują zrealizować do końca sierpnia 2011 roku. Ponadto obok drogi będzie wybudowana ścieżka rowerowa, a na całej długości będzie zamontowane oświetlenie ekologiczne. Jeżeli chodzi o tereny zielone to będą składać wniosek o dofinansowanie do Unii Europejskiej na zagospodarowanie i przystosowanie terenów zielonych na parki.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym poprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr IV/14/10 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *15 głosami za i 4 wstrzymującymi*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej.

Uchwałę Nr IV/15/10 w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 19 października 2010 r. dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Góra przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Aniela Gagala – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja 10 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/16/10 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 19 października 2010 r. dotyczącej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Góra przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011.

Burmistrz – poinformowała, że przedstawiciele organizacji pozarządowych zebrani w dniu 28 grudnia 2010 roku na Forum Organizacji Pozarządowych zapoznani zostali z Programem współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2011. W dyskusji zgłoszono jedną uwagę do przedstawionego programu. Zaproponowano, by w rozdziale 5 – Formy współpracy w pkt. 6 po słowie „konferencje” dodać wyraz „konkursy”. Po zakończeniu dyskusji przedstawiony Program współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 z uwzględnieniem powyższej poprawki zaopiniowano pozytywnie.

W związku z powyższym Pani Burmistrz zgłosiła poprawkę do projektu uchwały, aby w rozdziale 5 – Formy współpracy w pkt. 6 po słowie „konferencje” dodać wyraz „konkursy”.

Ryszard Borawski – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada w głosowaniu 19 głosami za poprawkę przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr IV/17/10 w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Miasta i Gminy Góra na 2011 rok”.

Aniela Gagala – przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja 10 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ryszard Borawski – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja 7 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 10 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/18/10 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Miasta i Gminy Góra na 2011 rok”, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Uchwała w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Góra na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2017.

Henryk Drozdowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uchwałę Nr IV/19/10 w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Góra na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2017, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.15. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 913/9 i 913/7.

Tomasz Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 7 głosami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Bolesław Siekanowicz – zadał pytanie ilu jest właścicieli tego obiektu, czy wszyscy zostali powiadomieni i ile na tym zyska gmina.

Piotr Głowacki – Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju wyjaśnił, że jeśli chodzi o te zmiany planu wnioski złożyły dwie osoby: Pani Zdanowicz i Burmistrz Góry. W związku z tym, że oba budynki są ze sobą połączone, aby zachować ład przestrzenny wniosek złożyła również Pani Burmistrz. Zmiana planu polega na dołożeniu mieszkalnictwa w części górnej budynku i tak wnioskowała Pani Zdanowicz i aby uporządkować całość wnioski złożyła również Pani Burmistrz.

Burmistrz – stwierdziła, że do zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego przystępuje się dwa razy. Najpierw przystępuje się do sporządzenia zmiany, czyli wywołują uchwałę i potem zaczyna się procedura, powiadomienie właścicieli, którzy mogą w ciągu 90 dni wnieść swoje uwagi i ta procedura trwa do 12 miesięcy. Jeśli nie będzie sprzeciwów mieszkańców to po 12 miesiącach będą wywoływać uchwałę zmieniającą plan zagospodarowania przestrzennego. W tej chwili jest to pierwszy etap, w którym rada daje zezwolenie, że mogą rozpocząć procedurę.

Bolesław Siekanowicz – zadał pytanie, jaki gmina miała w tym interes finansowy. Dodał, że z tego, co się orientuje to za pomieszczenie handlowe gmina ma większy podatek niż za mieszkanie.

Piotr Głowacki – wyjaśnił, że ta zmiana polega na tym, że dokładają tam dopuszczenie mieszkalnictwa. Nie ogranicza się tego, co do tej pory było, tylko zmiana planu wprowadza coś dodatkowo. Właściciele tej nieruchomości oprócz prowadzenia tam działalności będą mogli tam zamieszkać.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr IV/19/10 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 913/9 i 913/7, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.16. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/288/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina.

Tomasz Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 8 głosami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr IV/21/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/288/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Chróścina, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/289/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce.

Tomasz Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 9 głosami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr IV/22/10 w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/289/09 z dnia 13 listopada 2009 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Witoszyce, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.18. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LVI/402/10 z dnia 9 listopada 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 630/5, 639/4, 641, 644/2.

Tomasz Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 9 głosami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr IV/23/10 w sprawie zmiany uchwały nr LVI/402/10 z dnia 9 listopada 2010 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działki nr 630/5, 639/4, 641, 644/2, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.19. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Góra oraz podległym jej jednostkom organizacyjnym.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Teresa Frączkiewicz – stwierdziła, że w § 3 pkt. ppkt 5 jest zapis „zachodzi ważny interes dłużnika”. Zadała pytanie jak to rozumieć.

Burmistrz – wyjaśniła, że jest to zapis przytoczony z ustawy. Ustawa stanowi, w jakich przypadkach można umarzać m.in., gdy zachodzi ważny interes dłużnika. Dodała, że ten projekt uchwały musiał być opiniowany przez Urząd Ochrony Konsumentów, dlatego nie zdążyli na 7 dni przed zwołaniem sesji załączyć ten projekt do porządku obrad.

Teresa Frączkiewicz - zadała pytanie kto zadecyduje, że jest to ważny interes dłużnika.

Burmistrz – wyjaśniła, że decyduje burmistrz na podstawie odpowiednich dokumentów. Burmistrz nie umarza w każdej sytuacji, tylko musi zaistnieć sytuacja, czyli innymi słowy ważny interes dłużnika. Wnioskodawca musi załączyć stosowne dokumenty. Dodała, że już dwa lata temu wraz z Panem Skarbnikiem opracowali zasady, w jakich przypadkach można stosować umorzenie podatku. Nie jest to tak, że ktoś napisze wniosek, że jest w trudnej sytuacji materialnej tylko musi do tego załączyć stosowne dokumenty.

Uchwałą Nr IV/24/10 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Góra oraz podległym jej jednostkom organizacyjnym, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.20. Interpelacje i zapytania radnych.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że jak wiadomo w miejscowościach Chróścina i Witoszyce od ubiegłego roku odbywa się scalanie gruntów. Za to scalanie gruntów odpowiada Starostwo Powiatowe. Zgodnie z przyjętym harmonogramem pracy, który był przedstawiony jesienią 2009 roku zakończenie procesu scalania miało się odbyć najpóźniej w październiku tego roku. Do końca roku zostało dwa dni a scalanie nie jest zakończone. Dodał, że na początku było powiedziane, że jeżeli zabraknie gruntów rolnych dla rolników to Agencja Nieruchomości Rolnych przekaże brakujące grunty rolnikom. Paradoksalna sytuacja jest taka, że sama Agencja Nieruchomości Rolnych złożyła protest, co do tego scalania i to scalania jak gdyby zostało zatrzymane. Zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, żeby włączyła się do tej procedury scalania i zajęła się tą sprawą. Następnie przekazał interpelację w przedmiotowej sprawie.

Burmistrz – poinformowała, że 11 stycznia 2011 r. odbędzie się kolejne spotkanie w sprawie scalania gruntów i w każdym spotkaniu, które się odbyły wcześniej uczestniczyły władze Gminy Góra. Stwierdziła również, że tą interpelację skierują do Pana Starosty Górowskiego a swoją drogą będzie prowadzić rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa.

Piotr Wołowicz - Starosta Górowski stwierdził, że sytuacja jest po części taka, jaką przedstawił radny Siekanowicz, ale nie do końca. Problem z Agencją Nieruchomości Rolnych od samego początku się pojawiał i przybrał kulminację w momencie, kiedy decyzja została już podjęta i kiedy Agencja złożyła odwołanie od tej decyzji. Stwierdził także, że Agencja nie jest jedyną stroną, która złożyła odwołanie, bo też czterech lub pięciu rolników indywidualnych, takie odwołanie złożyło i w związku z tym cała procedura została wstrzymana. Teraz SKO będzie te odwołania rozpatrywać i pewnie potrwa to kilka miesięcy. Natomiast, jeśli chodzi o sprawy Agencji, bo jest to szczególnie drażniąca sprawa w przypadku kilku osób gdzie w wyniku scalenia nowe działki przypadły na działkach Agencji Nieruchomości Rolnej, to Agencja popełniła wiele nieścisłości, błędów m.in. nie informując absolutnie powiatu o pewnych decyzjach, które podejmowała w trakcie tego roku. Wszystkie decyzje, które są podejmowane odnośnie tych działek muszą mieć zgodę Starostwa Powiatowego, natomiast Agencja przedłużyła dzierżawę na te swoje nieruchomości w połowie roku nie informując, nie mówiąc o zapytaniu o zgodę Starostwo Powiatowe. I wyszła taka sytuacja, że w wyniku scalania jeden z rolników otrzymał 8 ha na jednej działce należącej do Agencji sam pozbył się dotychczasowych działek i obecnie nie posiada żadnych działek, ponieważ Agencja nie chce ustąpić z tych działek, ponieważ już tam poczyniła prace rolne. Stwierdził również, że jeżeli chodzi o Agencję zaraz na początku roku odbędzie się spotkanie z dyrektorem Jamrozikiem i mają nadzieję, że ten problem uda się rozwiązać,

oczywiście tylko polubownie, bo nie mogą Agencji do niczego zmusić i ma nadzieję, że jeżeli chodzi o ten przypadek Pana Grabowskiego, te 8 ha uda się ten problem rozwiązać bo sytuacja jest taka, że ludzie zostają bez środków do życia, bo nie mają gdzie zasiać, nie mają działek, które mogą zgłosić do dopłat, a to jest podstawa do funkcjonowania takich osób.

Ad.21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wobec ni zgłoszenia interpelacji i zapytań na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu sesji.

Ad.22. Wolne głosy i wnioski.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że co sesję siedzi przy innym miejscu. Poprosił, aby ich zostawić na tych miejscach, które obecnie zajmują.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że kiedyś z jego inicjatywy podjęta została uchwała w sprawie parkingu dla samochodów ciężarowych. Ciężka zima wskazuje, że będą musieli zająć się tą sprawą. Zwrócił uwagę na samochód, który stale stoi na Alei Jagiellonów. Podał pod rozagę kupno placu należącego do cukrowni z przeznaczeniem na parking dla samochodów ciężarowych.

Stwierdził również, że chciałby na koniec roku uświadomić biedę, jaka jest w gminie. Prowadzi przy Parafii pw. Św. Faustyny Stowarzyszenie „Samarytanin” oraz Parafialny Zespół Karitas. Między innymi jedną z ich działalności jest pozyskiwanie żywności i wydawanie jej dla rodzin potrzebujących. W tym roku wydali około 35 ton żywności z tej pomocy skorzystało ponad 600 osób. Są to osoby, które wskazuje OPS w Górze. Dodał, że gdyby tej żywności było więcej to zgłosiłoby się do nich nie 600 a 1200 osób.

Burmistrz – poinformowała, że w Krzyżowej odbyła się uroczystość, na której dokonano podsumowania konkursu Dolnośląski Przedsiębiorca Społeczny roku 2010. Było jej bardzo miło, gdy dowiedziała się, że Urząd Miasta i Gminy w Górze otrzymał tytuł Dolnośląski Przedsiębiorca Społeczny roku 2010 w kategorii Dolnośląski Samorząd. Podziękowała Fundacji im. Machniewicza za to, że zgłosiła Gminę Góra do tego konkursu. Podziękowała radnym, sołtysom i pracownikom i dyrektorom za to, że wspólną pracą przyczynili się do tego, że Gminę Góra dostrzeżono i tak wysoko wyróżniono.

Józef Bańkowski – sołtys wsi Zawieścice podziękował Pani Burmistrz, kierownikowi OPS, za to, że za każdym razem gdy zwracał się o pomoc w imieniu mieszkańców sołectwa zawsze taką pomoc otrzymywał.

Ad.23. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

